
Pag. 1� di 1� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE   n. 151    del 5.4.2011   

 
OGGETTO:  Referendum popolari del 12 e 13 giugno 2011- Impegno di spesa. 

 
L'anno    duemilaundici    il giorno cinque  del mese aprile 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTI i DPR in data 23.3.2011 pubblicati sulla G.U. n. 77 del 4.4.2011 con cui sono stati indetti i 
referendum popolari e convocati i relativi comizi elettorali per  domenica 12 giugno p.v. con 
prosecuzione delle operazioni di votazioni e scrutinio per il giorno di lunedì 13 giugno p.v.;  
VISTO l'art. 156 comma 2 del d.l. 18.1.1993 n. 8; 
RITENUTO di dover quantificare in € 115.000,00 la somma occorrente per lo svolgimento della 
consultazione di che trattasi; 
DATA la necessità di impegnare nel modo sotto indicato la somma predetta ritenuta necessaria per 
assicurare gli adempimenti connessi al turno elettorale, e cioè la costituzione dell’ufficio elettorale, 
l’acquisto del materiale  per la propaganda elettorale, per il funzionamento dell’ufficio e per 
l’allestimento dei seggi elettorali, il pagamento della Ditta esterna che sarà incaricata di svolgere i 
lavori necessari nonché il pagamento delle spettanze ai componenti i seggi elettorali e al personale 
dipendente chiamato a coadiuvare quello dell'Ufficio Elettorale Comunale;  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare, in vista delle consultazioni referendarie del 12 e 13 giugno p.v., la somma di € 
115.000,00 al cap. 50401 del bil. 2011 “Spese per lo svolgimento dei referendum  e delle elezioni” 
così di seguito suddivisa: 
 
1= € 60.000,00 per lavoro straordinario Ufficio elettorale, servizio collegamenti seggi elettorali, lavoro 
straordinario personale dipendente collegato con l’Ufficio elettorale 
2= € 30.000,00 per compensi ai componenti i seggi elettorali 
3= € 14.400,00 per gli adempimenti assicurati dalla Ditta appaltatrice. 
4= € 10.600,00 per acquisto modulistica, cancelleria, prodotti e materiali di consumo per propaganda 
elettorale, arredi seggi elettorali, spese per consegna tessere elettorali, per collegamenti telefonici, 
spese postali anticipate, nonché trasporti che si rendessero necessari per al raccolta delle notizie ed 
al collegamento con le sezioni dislocate in frazioni e località distanti dalla sede comunale. 
 
2) Dare atto che le somme così destinate saranno oggetto di apposito rimborso da parte dello Stato  
dietro presentazione di dettagliato rendiconto, così come previsto dalle vigenti disposizioni. 
   
                                                                     IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

      (Dott. Giovanni de Marinis) 
                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

   

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona 7.4.2011  

                      IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
            (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

   

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio del Dirigente 


